“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 089/23

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que
determine ao Departamento competente, que confeccione adesivos do
símbolo do espectro autista, para que sejam colocados nos comércios
locais, possibilitando assim, que façam uso das prerrogativas legais que
lhes conferem, qual seja, prioridade nos atendimentos, vagas exclusivas
para portadores de necessidades especiais.

JUSTIFICATIVA

           Tal solicitação se faz necessária, para que os portadores do

espectro autista possam ser facilmente identificados, facilitando,

assim, o cumprimento das disposições legais que os beneficiam.

Ademais, imprescindível também é a conscientização dos

comerciantes locais, para cumprirem a lei.

                  Sala das Sessões Prof. José Gonso, 30 de outubro de 2.023.

Ver.  Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Vice-Presidente